
 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.

Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    

Класс Велосипедные маршруты – 4 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

                                   ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ   СУДЕЙСТВА 

ФИО руководителя группы (город) КС Сроки

М
ес

то

1 Анохин А.А. (Москва, МКВ) Швецария 4 14.07-26.07 45,67 8,00 4,67 2,67 4,33 65,33 4

2 Гришин Д.В. (Москва, 3Х9) Казахстан 4 21.04-07.05 41,00 10,00 5,67 8,00 2,33 67,00 3

3 Журавлев А.В. (МО, г. Красногорск, МКВ) Алтай 4 07.07-22.07 45,00 8,33 4,33 5,33 2,00 65,00 5

4 Полякова И.В. (Москва, 3Х9) Кольский  п-ов 4 19.08-01.09 51,33 5,33 7,67 8,33 4,33 77,00 1

5 Потапенко А.М. (Москва, сборная) Турция 4 30.04-13.05 44,67 5,33 4,33 4,67 5,67 64,67 6

6 Потапенко В.Б. (Москва, 3Х9) Румыния 4 07.08-19.08 43,67 6,67 6,67 6,00 5,33 68,33 2

7 Серганов С.А. (МО, г.Железнодорожный, МКВ) Турция 4 29.04-13.05 44,67 5,33 5,00 4,67 4,33 64,00 7

8 Хребтова М.С. (Петрозаводск, Сампо) Армения 3 с эл. 4 27.04-06.05 36,00 3,33 5,00 4,67 3,33 52,33 8

Список судей:        ФИО, город, суд. звание / спортив. звание

Романов Д.А. (Лыткарино, СС1К, 1Р )
Фефелов А.В. (Раменское, СС2К, 1Р)
Емельянов С.А. (Москва, СС2К, МС)
Боголюбов Д.П. (Москва, СС1К, КМС)
Картузов С.А. (Москва, СС2К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                             ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

Суммарный 
рез-т (R)   
(фор-ла (2)



 
Форма 6

Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.   
Класс Велосипедные маршруты – 4 КС.
Показатель Сложность, Новизна, Безопасность, Напряженность, Полезность n-2= 3

СВОДНЫЙ  ПРОТОКОЛ  СУДЕЙ СК по ПОКАЗАТЕЛЯМ n= 5

ФИО руководителя группы (город) Маршрут (регион) к.с. заяв к.с. Судья:     4              Судья:     5          мин макс итог

С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П С НВ Б Н П

1 Анохин А.А. (Москва, МКВ) Швецария 4 47 12 9 5 5 47 4 5 -1 4 45 6 5 3 4 40 6 4 3 3 45 13 3 2 5 44,8 8,2 5,2 2,4 4,2 45,67 8,00 4,67 2,67 4,33 4 ,00 4,0 3,0 -1,0 3,0 47,0 13,0 9,0 5,0 5,0 137,0 24,0 14,0 8,0 13,0

2 Гришин Д.В. (Москва, 3Х9) Казахстан 4 35 10 2 7 2 35 10 8 11 3 47 11 8 9 2 42 10 7 8 2 46 10 2 5 4 41,0 10,2 5,4 8,0 2,6 41,00 10,00 5,67 8,00 2,33 35,0 1 ,00 2,0 5,0 2,0 47,0 11,0 8,0 11,0 4,0 123,0 3 ,00 17,0 24,0 7,0

3 Журавлев А.В. (МО, г. Красногорск, МКВ) Алтай 4 49 7 7 8 3 48 9 -3 3 2 47 9 8 7 2 38 5 5 6 2 40 9 1 3 2 44,4 7,8 3,6 5,4 2,2 45,00 8,33 4,33 5,33 2,00 38,0 5,0 -3,0 3,0 2,0 49,0 9,0 8,0 8,0 3,0 135,0 25,0 13,0 16,0 6,0

4 Полякова И.В. (Москва, 3Х9) Кольский  п-ов 4 51 3 9 11 4 51 3 5 7 4 52 6 9 9 5 53 7 9 9 5 43 10 1 4 4 50,0 5,8 6,6 8,0 4,4 51,33 5,33 7,67 8,33 4,33 43,0 3,0 1,0 4,0 4,0 53,0 1 ,00 9,0 11,0 5,0 154,0 16,0 23,0 25,0 13,0

5 Потапенко А.М. (Москва, сборная) Турция 4 45 3 6 7 6 47 3 0 2 6 46 7 8 6 5 42 6 6 5 5 43 13 1 3 6 44,6 6,4 4,2 4,6 5,6 44,67 5,33 4,33 4,67 5,67 42,0 3,0 ,00 2,0 5,0 47,0 13,0 8,0 7,0 6,0 134,0 16,0 13,0 14,0 17,0

6 Потапенко В.Б. (Москва, 3Х9) Румыния 4 43 5 7 6 6 43 5 7 4 4 45 8 8 7 5 41 7 6 7 5 47 13 1 5 6 43,8 7,6 5,8 5,8 5,2 43,67 6,67 6,67 6,00 5,33 41,0 5,0 1,0 4,0 4,0 47,0 13,0 8,0 7,0 6,0 131,0 2 ,00 2 ,00 18,0 16,0

7 Серганов С.А. (МО, г.Железнодорожный, МКВ) Турция 4 45 3 8 7 5 51 3 0 -1 5 46 7 8 6 4 40 6 6 5 4 43 13 1 3 4 45,0 6,4 4,6 4,0 4,4 44,67 5,33 5,00 4,67 4,33 4 ,00 3,0 ,00 -1,0 4,0 51,0 13,0 8,0 7,0 5,0 134,0 16,0 15,0 14,0 13,0

8 Хребтова М.С. (Петрозаводск, Сампо) Армения 3 с эл. 4 32 2 5 5 3 37 4 5 5 3 43 4 5 4 4 39 4 5 6 4 27 2 0 3 3 35,6 3,2 4,0 4,6 3,4 36,00 3,33 5,00 4,67 3,33 27,0 2,0 ,00 3,0 3,0 43,0 4,0 5,0 6,0 4,0 1 8,00 1 ,00 15,0 14,0 1 ,00

Список судей: ФИО, город, суд. звание / спортив. звание

Романов Д.А. (Лыткарино, СС1К, 1Р )
Фефелов А.В. (Раменское, СС2К, 1Р)
Емельянов С.А. (Москва, СС2К, МС)
Боголюбов Д.П. (Москва, СС1К, КМС)
Картузов С.А. (Москва, СС2К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                                                    
ОБЪЕДИНЕНИЕ ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

Судья:     1      
Романов Д,А.          

Судья:     2   Фефелов 
А.В.             

Судья:     3 
Емельянов С.А.         

        

Среднее значение рез-ов СК по 
показателям формула  (1).             

      Без коррекции 

Среднее значение рез-ов СК по 
показателям формула  (1).             

                             С коррекцией 



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 4 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

ФИО                        руководителя группы (город) к.с. заявл. к.с. Сроки

Показатель

Итого Примечания

1 Анохин А.А. (Москва, МКВ) 4 4 Швецария 14.07-26.07 47 12 9 5 5 78,0 Отлично спланированный, пройденный с хорошим запасом прочности маршрут. 

2 Гришин Д.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Казахстан 21.04-07.05 35 10 2 7 2 56,0

3 Журавлев А.В. (МО, г. Красногорск, МКВ) 4 4 Алтай 07.07-22.07 49 7 7 8 3 74,0 Средний уровень технического описания.

4 Полякова И.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Кольский  п-ов 19.08-01.09 51 3 9 11 4 78,0

5 Потапенко А.М. (Москва, сборная) 4 4 Турция 30.04-13.05 45 3 6 7 6 67,0 Хороший поход, положительные действия по безопасности, отличный отчет. 

6 Потапенко В.Б. (Москва, 3Х9) 4 4 Румыния 07.08-19.08 43 5 7 6 6 67,0 Хороший поход, небольшие просчеты в планировании, отличный отчет.

7 Серганов С.А. (МО, г.Железнодорожный, МКВ) 4 4 Турция 29.04-13.05 45 3 8 7 5 68,0 Хороший поход, положительные действия по безопасности, хорошая тактика прохождения маршрута.

8 Хребтова М.С. (Петрозаводск, Сампо) 3 с эл. 4 4 Армения 27.04-06.05 32 2 5 5 3 47,0

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи)   Романов Д.А. (Лыткарино, СС1К, 1Р )

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                         ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

Интересный, сложный поход, но уровень отчета самый низкий и не позволяет реально оценить 
сложность маржрута. Просчеты в планировании и тактике прохождения маршрута.

Сложный, хорошо спланированный, пройденный с хорошим запасом прочности маршрут. Несовсем 
удачное время года для прохождения. Явная неподготовленность техники.

Интересный, сложный поход, положительные действия по безопасности, отличная тактика 
прохождения маршрута.



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 4 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

ФИО                        руководителя группы (город) к.с. Сроки

Показатель

Итого Примечание

1 Анохин А.А. (Москва, МКВ) 4 4 Швецария 14.07-26.07 47 4 5 -1 4 59,0

2 Гришин Д.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Казахстан 21.04-07.05 35 10 8 11 3 67,0 средний дневной пробег 77,87, 25,5 % асфальта

3 Журавлев А.В. (МО, г. Красногорск, МКВ) 4 4 Алтай 07.07-22.07 48 9 -3 3 2 59,0

4 Полякова И.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Кольский  п-ов 19.08-01.09 51 3 5 7 4 70,0 средний дневной пробег 47,1 км; 15,6% асфальт

5 Потапенко А.М. (Москва, сборная) 4 4 Турция 30.04-13.05 47 3 0 2 6 58,0 75% маршрута асфальт, средний дневной пробег 50,7 км

6 Потапенко В.Б. (Москва, 3Х9) 4 4 Румыния 07.08-19.08 43 5 7 4 4 63,0 78% маршрута асфальт; средний дневной пробег 65,6 км

7 Серганов С.А. (МО, г.Железнодорожный, МКВ) 4 4 Турция 29.04-13.05 51 3 0 -1 5 58,0

8 Хребтова М.С. (Петрозаводск, Сампо) 3 с эл. 4 3 с эл. 4 Армения 27.04-06.05 37 4 5 5 3 54,0 средний дневной пробег 70,5 км;  82 % асфальт; 705 км за 10 дней.

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи)  Фефелов А.В. (Раменское, СС2К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                         ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

к.с. 
заявл.

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

ПП2 расчитано не верно, Кпер=0,8,,  соответсвенно препятствие 2КС, 87% маршрута 
асфальт, все препятствия не более 7 км; средний дневной пробег 55,6 км

средний дневной пробег 50,75 км; 57,14% асфальт; препятствие пер.2500 4-5КС искуственно 
разбито на два; не согласен в ряде случаев с определением Кпер. - занижен; отсутствует 
подробное описание прохождения маршрута

средний дневной пробег 40,38 км; 73,4% асфальт; препятствие пер.3072 5КС  искуственно 
разделено на два.



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 4 КС.
Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

ФИО                        руководителя группы (город) к.с. Маршрут (регион) Сроки

Показатель

Итого примечание

1 Анохин А.А. (Москва, МКВ) 4 4 Швецария 14.07-26.07 45 6 5 3 4 63,0 много асфальта,  хоженный

2 Гришин Д.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Казахстан 21.04-07.05 47 11 8 9 2 77,0 недостаточно информативен отчет

3 Журавлев А.В. (МО, г. Красногорск, МКВ) 4 4 Алтай 07.07-22.07 47 9 8 7 2 73,0 недостаточно информативен отчет, не пройден участок

4 Полякова И.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Кольский  п-ов 19.08-01.09 52 6 9 9 5 81,0 -

5 Потапенко А.М. (Москва, сборная) 4 4 Турция 30.04-13.05 46 7 8 6 5 72,0 много асфальтовых дорог

6 Потапенко В.Б. (Москва, 3Х9) 4 4 Румыния 07.08-19.08 45 8 8 7 5 73,0 много асфальтовых дорог

7 Серганов С.А. (МО, г.Железнодорожный, МКВ) 4 4 Турция 29.04-13.05 46 7 8 6 4 71,0 много асфальтовых дорог

8 Хребтова М.С. (Петрозаводск, Сампо) 3 с эл. 4 3 с эл. 4 Армения 27.04-06.05 43 4 5 4 4 60,0 изменение заявленного маршрута

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи) Емельянов С.А. (Москва, СС2К, МС)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                         ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

к.с. 
заявл.  (С)  (НВ) (Б) (Н)  (П)



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 4 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

ФИО                        руководителя группы (город) к.с. Сроки

Показатель

Итого Примечания

1 Анохин А.А. (Москва, МКВ) 4 4 Швецария 14.07-26.07 40 6 4 3 3 56,0 80% асфальта,  отчет средней информативности

2 Гришин Д.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Казахстан 21.04-07.05 42 10 7 8 2 69,0 недостаточно информативен отчет, нет паспортов препятствий

3 Журавлев А.В. (МО, г. Красногорск, МКВ) 4 4 Алтай 07.07-22.07 38 5 5 6 2 56,0

4 Полякова И.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Кольский  п-ов 19.08-01.09 53 7 9 9 5 83,0 -

5 Потапенко А.М. (Москва, сборная) 4 4 Турция 30.04-13.05 42 6 6 5 5 64,0 75% асфальтовых дорог

6 Потапенко В.Б. (Москва, 3Х9) 4 4 Румыния 07.08-19.08 41 7 6 7 5 66,0 80% асфальтовых дорог

7 Серганов С.А. (МО, г.Железнодорожный, МКВ) 4 4 Турция 29.04-13.05 40 6 6 5 4 61,0 75% асфальтовых дорог

8 Хребтова М.С. (Петрозаводск, Сампо) 3 с эл. 4 4 Армения 27.04-06.05 39 4 5 6 4 58,0 небольшие изменение заявленного маршрута

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи) Боголюбов Д.П. (Москва, СС1К, КМС)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                         ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

к.с. 
заявл.

Маршрут 
(регион)  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)

недостаточно информативен отчет, не пройден заявленный  участок из-
за просчетов в планировании



 
Ранг соревнований Чемпионат ФСТ-ОТМ, 2012 г.
Дисциплина: Маршрут – на средствах передвижения.    
Класс Велосипедные маршруты – 4 КС.

Показатель Сложность (C), Новизна (НВ), Безопасность (Б), Напряженность (Н), Полезность (П)

СУДЕЙСКИЙ ПРОТОКОЛ

ФИО                        руководителя группы (город) к.с. Маршрут (регион) Сроки

Показатель

Итого Примечания

1 Анохин А.А. (Москва, МКВ) 4 4 Швецария 14.07-26.07 45 13 3 2 5 68,0 -

2 Гришин Д.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Казахстан 21.04-07.05 46 10 2 5 4 67,0 -

3 Журавлев А.В. (МО, г. Красногорск, МКВ) 4 4 Алтай 07.07-22.07 40 9 1 3 2 55,0 -

4 Полякова И.В. (Москва, 3Х9) 4 4 Кольский  п-ов 19.08-01.09 43 10 1 4 4 62,0 -

5 Потапенко А.М. (Москва, сборная) 4 4 Турция 30.04-13.05 43 13 1 3 6 66,0 -

6 Потапенко В.Б. (Москва, 3Х9) 4 4 Румыния 07.08-19.08 47 13 1 5 6 72,0 -

7 Серганов С.А. (МО, г.Железнодорожный, МКВ) 4 4 Турция 29.04-13.05 43 13 1 3 4 64,0 -

8 Хребтова М.С. (Петрозаводск, Сампо) 3 с эл. 4 3 с эл. 4 Армения 27.04-06.05 27 2 0 3 3 35,0 -

ФИО (город, суд. звание, спорт. звание судьи)  Картузов С.А. (Москва, СС2К, 1Р)

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА -                         ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ТУРИСТОВ МОСКВЫ

№  
п/п

к.с. 
заявл.  (С)   (НВ) (Б) (Н)  (П)


	Итоговый 
	Сводный 
	Судья1 Романов Д.А.
	Судья2 Фефелов А.В. 
	Судья3 Емельянов С.А. 
	Судья4 Боголюбов Д.П.
	Судья5 Картузов С.А. 

